
UNIONE dei COMUNI 
del PARTEOLLA e BASSO CAMPIDANO 

 

Barrali – Dolianova – Donori - Serdiana – Settimo San Pietro – Soleminis 
Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 

Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it 
 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE, AMBIENTE E INFORMATICA 
 
Prot. n° 720  ORDINANZA N°4 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 
VISTA la propria nota prot. n°6830 in data 06.12.2004 con la quale si chiedeva alla Azienda 

USL n°8 di accertare la sussistenza delle condizioni igienico-sanitarie per consentire il rilascio di 
autorizzazione sanitaria al Circolo Privato Equality sito nella Via Aldo Moro n°42 del Comune di 
Settimo San Pietro; 

 
VISTA la nota prot. n°5178 in data 03.02.2005 del Servizio Igiene degli Alimenti e della 

Nutrizione della Azienda A.S.L. n°8 di Cagliari, con la quale si comunica che il locale è difforme 
dalla planimetria a suo tempo allegata alla pratica autorizzativa e in particolare: 
- gli ambienti indicati come “sala giochi”, “sala riunioni”, androne e parte del cortile vengono 

utilizzati per l’attività di bar; 
- parte del cortile è stato chiuso con opere in parte realizzate in muratura ed in parte con legno e 

plexiglas; 
- nella parte retrostante del cortile è stato realizzato un barbecue; 
- sono presenti due nuovi ambienti utilizzati per deposito di alimenti e bevande. 

 
PRESO ATTO che la ASL conclude che tale situazione fa venir meno il parere favorevole 

a suo tempo espresso dalla USL n°21, che ciò può essere di pregiudizio per la salute pubblica e 
propone l’emissione di ordinanza di sospensione a tempo indeterminato dell’attività nei locali del 
suddetto esercizio fino a quando non verrà ottenuta nuova autorizzazione sanitaria; 

 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 2 della Legge n°283/62; 
 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs n°267/2000; 
 

 
O R D I N A  

 
Al Sig. LOCCI PIETRO MAURO, nato a Settimo San Pietro il 24.07.1967 e residente in Settimo 
San Pietro, Via Vivaldi n°191, nella sua qualità di responsabile, di cessare, con decorrenza 
immediata, l'attività di somministrazione di alimenti e bevande attivata in assenza di autorizzazione 
sanitaria, nel circolo privato Equality sito nel Comune di Settimo San Pietro, Via Aldo Moro 
n°42. 
 
AVVERSO la presente ordinanza è possibile presentare ricorso al TAR della Sardegna entro 60 
giorni dalla notifica del provvedimento ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 
 



 
 
 
Le Forze dell'Ordine sono incaricate dell'osservanza della presente ordinanza. 
 
Dolianova, 04.02.2005 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Alessandro Pusceddu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Al Sig. LOCCI PIETRO MAURO SETTIMO SAN PIETRO 
- Al Comando Polizia Municipale SEDE 
- Al Comando Stazione CC SINNAI 
- All’Azienda U.S.L. n°8 – Servizio Igiene degli Alimenti CAGLIARI 
- All’Ufficio Tecnico del Comune SETTIMO SAN PIETRO 
- All'Albo Pretorio SEDE E SETTIMO SAN PIETRO 
 

 


